[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

ATA DA DÉCIMA PRIMEIRA REUNIÃO DO ANO 2013 DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, ESTADO DE SÃO PAULO

Aos vinte e sete dias do mês de maio do ano dois mil e treze, reuniu-se às dezoito horas, nas dependências da Câmara Municipal de Bebedouro, a Comissão de Finanças e Orçamento, estando presentes os vereadores Tiago Bosco de Souza Elias (relator), Nasser José Delgado Abdallah (presidente) e Luiz Carlos de Freitas (membro). Iniciados os trabalhos, a Comissão passou a analisar e discutir as seguintes proposituras em pauta: Projeto de Lei n. 89/2013, de autoria do Poder Executivo, que proíbe a discriminação aos portadores do vírus HIV ou às pessoas com AIDS no município e dá outras providências; Projeto de Lei n. 91/2013, de autoria do Poder Executivo, que dá nova redação ao art. 3º da Lei Municipal 3.439, de 27 de janeiro de 2005, com a redação alterada pela Lei Municipal 3.766, de 27 de março de 2008, com a redação alterada pela Lei Municipal 3.906, de 31 de março de 2009 e pela Lei 4167, de 22 de junho de 2010, que especifica e dá outras providências; Projeto de Lei n. 92/2013, de autoria do Poder Executivo, que institui o Prêmio Economia Pública na administração municipal, e dá outras providências; Projeto de Lei n. 94/2013, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 428.165,90 (quatrocentos e vinte e oito mil cento e sessenta e cinco reais e noventa centavos), que especifica; Projeto de Lei n. 81/2013, de autoria do vereador Nasser José Delgado Abdallah, que institui a Semana de Mobilização para Incentivo à Doação de Medula Óssea - Lei Ana Laura - no calendário oficial de eventos do município de Bebedouro, e dá outras providências, com a Emenda Aglutinativa n. 01/2013, de autoria do mesmo vereador; Projeto de Lei n. 96/2013, de autoria do vereador Nasser José Delgado Abdallah, que institui o Programa de Proteção ao Pedestre - PPP - no âmbito do município de Bebedouro e dá outras providências, com a Emenda Aglutinativa n. 01/2013, de autoria do mesmo vereador; Projeto de Decreto Legislativo n. 05/2013, de autoria do vereador Paulo Henrique Ignácio Pereira, que concede título de Cidadão Bebedourense ao Sr. Jovane Mariano da Silva, que especifica. Concluída a análise das proposituras, a Comissão exarou pareceres de regularidade de todas elas, em conformidade com os pareceres do Assistente Jurídico desta Casa de Leis.

Tiago Bosco de Souza Elias

RELATOR

Nasser José Delgado Abdallah
PRESIDENTE

Luiz Carlos de Freitas
MEMBRO
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200